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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : LED PIOGGIA DI STELLACADENTE 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : MS-30SMD 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi dekorativ i zgjatshëm, i bërë nga tetë 

tuba plastikë që përmbajnë shirita LED. Të dhëna teknike: 220 - 240 V; 50 Hz; 3.0 W; 

Klasa II. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është e instaluar siç duhet dhe produktit i 

mungon izolimi i duhur. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme, të 

cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00909/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    50M-8A Warm white litghting chain, N50M 

 Marka      :     Merry Christmas  

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi, me një gjatësi prej 50 metrash dhe 240 

drita LED me ngjyrë të bardhë të ngrohtë. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar siç duhet dhe produktit i 

mungon izolimi i duhur. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, të 

cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri I Alarmit    SR/00910/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Multifunctional hair dryer comb 5 in 1 - Pro hair dryer - 

Modelling comb 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     A6 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh pesë në një, furçë me ajër të nxehtë për 

kaçurrela dhe drejtim. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein 

(identifikues unik i produktit: sv2410116180859659). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi midis telave të brendshëm dhe pjesëve të arritshme 

të pajisjes nuk është i mjaftueshëm. Kjo mund të rezultojë në rrezik goditjeje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00914/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Grirëse elektrike 

 Emri i Produktit             :    Chopper for household use 

 Marka      :     *PANCERKA* 

 Modeli     :     MC-101A 

 Pershkrimi i produktit  :    Grirëse elektrike. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: sv5020521285019646). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja mund të vazhdojë të funksionojë nëse kapaku i 

pajisjes nuk është vendosur ose fiksuar siç duhet. Prandaj, pjesët lëvizëse brenda 

pajisjes bëhen të arritshme për përdoruesin. Kjo mund të çojë në rrezik lëndimi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00913/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër flokësh / Hekur kaçurrelash 

 Emri i Produktit             :    Straight comb- A comb with multivariant style 

 Marka      :     *UKLISS* 

 Modeli     :     WT-056 

 Pershkrimi i produktit  :    Hekur kaçurrelash dhe pjastër flokësh dy-në-një. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: 

sb25051988148832223). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Nuk ka distancë të mjaftueshme midis qarqeve dhe 

produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension 

dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, doreza e produktit mund të mbinxehet 

dhe të shkaktojë djegie tek përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00902/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    LED Ceiling Lamp 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     CT:6000K 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë LED bardh e zi, e montuar në tavan. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CNZ7V1CY). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim, rrëshqitje dhe distanca të 

pamjaftueshme. Në rast të një defekti elektrik, përdoruesi mund të pësojë goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00894/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë muri 

 Emri i Produktit             :    NYMÅNE 

 Marka      :    Ikea 

 Modeli     :    204.286.47 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë muri e bardhë me dy burime drite, 8.5W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e produktit nuk ka izolim të mjaftueshëm. Prandaj, 

përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, të cilat mund të shkaktojnë 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Rumania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00889/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    High-power hairdryer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BL-5286 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: sv25060453325890593). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungon izolimi elektrik i mjaftueshëm. Prandaj, 

përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00888/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :   Pjastër flokësh / Hekur kaçurrelash 

 Emri i Produktit             :    Hair straightener 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    825 

 Pershkrimi i produktit  :    Pjastër flokësh dhe hekur kaçurrelash. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: 

sv2411140253092955). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat e brendshëm nuk janë mjaftueshëm të ngurtë dhe 

mund të prekin pllakën metalike të tipit. Kjo mund të shkaktojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00915/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë muri 

 Emri i Produktit             :    Wall Lamp 

 Marka      :    EIDISUNY 

 Modeli     :    BN1061-2 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë muri me detaje ngjyrë ari dhe instalime elektrike për 

instalim. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0C7V4VTVN).  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi mund të prishet me kalimin e kohës, nëse instalohet 

ndriçuesi. Kjo mund të shkaktojë një rritje të rrymës dhe produkti të bëhet nën 

tension, duke çuar në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00916/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lavatrice e palosshme 

 Emri i Produktit             :    Folding Washing Machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    01 (Box only)    AC/DC Adaptor - SM-1220 

 Pershkrimi i produktit  :   Lavatrice miniaturë me kapak të palosshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunjat e spinës nuk i plotësojnë kërkesat dimensionale dhe 

nuk mund të bëjnë një lidhje të sigurt me prizën. Me kalimin e kohës, kjo do të 

dëmtojë prizën dhe spinën, gjë që mund të shkaktojë mbinxehje dhe zjarr të 

produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00924/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë qepëse 

 Emri i Produktit             :    Household Sewing Machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SM-505A 

 Pershkrimi i produktit  :   Një makinë e vogël elektrike qepëse, me aksesorë dhe 

cilësime të shumta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunjat e prizës nuk i plotësojnë kërkesat dimensionale. Si 

rezultat, spina mund të mos futet mirë në një prizë, duke shkaktuar dëmtime me 

kalimin e kohës dhe duke çuar në mbinxehje dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri I Alarmit   SR/00920/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje pa tel 

 Emri i Produktit             :    WIRELESS EARPHONES / WIRELESS EARBUDS 

 Marka      :    Dasounds 

 Modeli     :    348349     751001 

 Pershkrimi i produktit  :   Kufje pa tel të bardha, me kabllo karikimi USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sistemit të menaxhimit të baterisë, i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri I Alarmit   OR/00032/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :          Premium Tattoo Ink 

 Marka      : Dynamic Platinum 

 Modeli     : Cobalt Blue 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh blu, 30 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike me tapë të zezë.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit dhe 

bakrit (vlerat e matura: përkatësisht 0.00012% dhe 2.48% sipas peshës). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe veshkave dhe mund të ndikojë në 

fertilitet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/00908/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Pesticid për minjë 

 Emri i Produktit             :    High-Potency Rodent Bait 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Pesticid për minjë i koncentruar në formë kokrre kundër 

brejtësve. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.aspireang.com, 

www.lantecy.com, www.nexapest.com, www.espoowind.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pesticid për minjë me kokerr jeshile, i shitur në internet për 

publikun e gjerë, I cili rrezikon të konsumohet nga fëmijët, kafshët shtëpiake ose 

kafshë të tjera. Substanca aktive është e panjohur, por produkti reklamohet si një 

Pesticid i cili do të dehidratojë dhe vrasë brejtësit. Gjithashtu, paketimi nuk ka 

etiketën e kërkuar të sigurisë, me tregues të lidhur me rrezikun në gjuhën kombëtare. 

Prandaj, përdoruesit i mungojnë informacionet e nevojshme mbi rreziqet nëse 

produkti bie në kontakt me lëkurën ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

  

Numri i Alarmit    INFO/00002/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    APEX Tattoo ink 

 Marka      :    Eternal link 

 Modeli     :    Mystique Red violet 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 30 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet ptitrock.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban nikel, por prania e tij nuk është treguar 

në listën e përbërësve. Konsumatorët nuk janë të vetëdijshëm për praninë e tij dhe 

mund të vuajnë nga reaksione alergjike ose ndjeshmëri të lëkurës. Gjithashtu, 

produkti ka një përqendrim të tepërt të acidit benzoik, fenolit dhe benzotiazolinonit 

(vlerat e matura: përkatësisht 1.7%, 0.002% dhe 0.0026%). Acidi benzoik shkakton 

acarim të lëkurës. Fenoli është gërryes, mund të shkaktojë acarim ose dëmtim të syve 

dhe lëkurës, dhe mund të jetë mutagjen. Benzotiazolinoni shkakton acarim të lëkurës 

dhe mund të shkaktojë një reaksion alergjik të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/00900/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Portofol 

 Emri i Produktit             :    New Fashion Geldbörse 

 Marka      :    CMC 

 Modeli     :    240150-10 

 Pershkrimi i produktit  :    Portofol lëkure me korniza të plota, me ndarje për karta, një 

xhep me zinxhir dhe një xhep për monedha. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 

12.2 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/00880/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 27.03.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.12 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Pinca 

 Emri i Produktit             : Päätyleikkurit 

 Marka      : Amrox 

 Modeli     : TX29021 

 Pershkrimi i produktit  : Pinca 

 Pershkrimi i Paketimit : Mbështetje plastike e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.12 % sipas peshës) në materialin e zi në doreza. Plumbi është i dëmshëm për 

shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji 

ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03..2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00912/26  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 27.03.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.12 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Aeroplan lodër 

 Emri i Produktit             : Model Aircraft 

 Marka      : Doloowee 

 Modeli     : YH-09A 

 Pershkrimi i produktit  : Model aeroplan lodër i kuq dhe i bardhë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhë  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë së lodrës mund të hapet lehtësisht pa 

përdorimin e ndonjë mjeti dhe bateritë me butona brenda janë lehtësisht të 

arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të 

shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00904/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Mehlbällchen mit G..."grün" 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formë lepuri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/00867/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër shtrydhëse 

 Emri i Produktit             :    Anti-Stress-Spielzeug 

 Marka      :    UOUOROSE 

 Modeli     :    WJ261 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër shtrydhëse në formën e një rose. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (këmbët) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.03.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/00881/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër Fidget 

 Emri i Produktit             :    Squishy Dino and Unicorn Eggs 

 Marka      :    Pms 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Vezë të modeluara në ngjyra të ndryshme, me tretësirë 

ujore, rruaza dhe një dinosaur/njëbrirësh plastik brenda. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe mikrobiologjike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktet mund të shpërthejnë lehtë, duke lëshuar pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Tretësira ujore brenda 

produktit përmban një përqendrim të tepërt të ndotjes mikrobiologjike. Ndërsa 

produkti shpërthen, kjo do të bëhet gjithashtu e arritshme, gjë që mund të paraqesë 

një rrezik infeksioni mikrobik për përdoruesin nëse gëlltitet, thithet ose përmes 

kontaktit me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 
 

Numri i Alarmit     SR/00903/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             :    Robot Fish - Jouet de bain électronique en forme de poisson 

robot pour enfant 

 Marka      :    Science and technology 

 Modeli     :    8823-1    8823-2 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër banjoje në formë peshku që funksionon me bateri në 

ngjyra të ndryshme (rozë, e kuqe, blu, jeshile dhe portokalli). Lodra aktivizohet 

automatikisht pas kontaktit me ujin dhe imiton lëvizjen e notit të një peshku përmes 

lëvizjes së brendshme mekanike. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Aliexpress (identifikues unik i produktit: 4000857368624). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë së lodrës mund të hapet lehtësisht pa 

përdorimin e ndonjë mjeti dhe bateritë me butona brenda janë lehtësisht të 

arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë 

dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00901/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shëtitore për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Walker 

 Marka      :    YI TONG 

 Modeli     :    908 

 Pershkrimi i produktit  :    Një shëtitore për fëmijë me rrota rrotulluese në ngjyrë gri 

dhe një bazë të shkëputshme prej pëlhure. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të përmbyset kur tërhiqet nga një skaj. Kjo 

mund të shkaktojë lëndime për fëmijën dhe përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00882/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    The monsters - Big into Energy Series (counterfeit) 

 Marka      :    Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     :    12402230008-06 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë që luan muzikë, në formën e një përbindëshi të 

ngjashëm me Labubu me sy dhe dhëmbë me ngjyra ylberi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (varëse çelësash) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00926/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lidhëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Coton bébé Wrap transporteur nouveau-né 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lidhëse për foshnje. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet AliExpress (identifikuesit unikë të produktit 1005005982823812 deri në 

12000035171237961). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhëses për foshnje i mungojnë udhëzimet e kërkuara për 

përdorim të saktë. Kjo mund të çojë në mos-sigurimin e duhur të fëmijës në 

transportuesen e foshnjës, ose në vendosjen e gabuar të produktit, gjë që mund të 

shkaktojë rënien e foshnjës dhe lëndimet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00876/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    Schlüsselanhänger 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     00501      00506      00514 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një lepuri dhe një ariu, me një 

varëse çelësash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (rruaza) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00885/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lojë me topa shumëngjyrësh 

 Emri i Produktit             :    Playpen with Multicoloured Balls 

 Marka      :    Happy Game Fence 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë me topa shumëngjyrësh. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (me zinxhir). Një fëmijë i vogël 

mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00887/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Simulation réaliste en peluche chien intelligent appelé 

marche en peluche jouet électrique 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    CV058-Golden Retriever 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë me bateri ngjyrë bezhë, në formën e një qeni, 

me pjesë lëvizëse dhe funksione zanore. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateritë mund të mbinxehen nëse pjesët lëvizëse të lodrës 

së butë (këmbët dhe koka) bllokohen gjatë përdorimit standard, gjë që mund të 

shkaktojë djegie tek përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00868/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash 

 Emri i Produktit             :    Schlüsselanhänger 

 Marka      :    YOYOSO 

 Modeli     :    00753 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash prej plastike të butë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (kukulla dhe pjesët metalike) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00866/26 


